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Protokół Nr VIII/2015 
 VIII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 28 maja 2015 r. 
BR.0002.6.2015 
VIII Sesj ę Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady 
Powiatu Monika Ł ępicka-Gij.  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu VI sesji 
Rady Powiatu z dnia 30 kwietnia 2015 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
Protokół VI sesji z dnia 30 kwietnia 2015 r. został zatwierdzony. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:  
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu VI sesji z dnia 30 kwietnia 2015 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Złożenie ślubowania przez radną.  
5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
6. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
7. Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy oraz sytuacja na rynku 

pracy.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 – 

Strategia”. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Powiatu Giżyckiego ze Stowarzyszeniem 

WJM 2020 w zakresie wspólnej realizacji projektów wynikających ze strategii rozwoju 
WJM.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków z PFRON 
w 2015 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 
12. Podjęcie uchwały sprawie zmiany składu osobowego Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego. 
13. Podjęcie uchwały sprawie zmiany składu osobowego Komisji Spraw Społecznych. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie obchodów jubileuszu 25 - lecia samorządności. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji. 
 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o ich wnioski i uwagi dotyczące 
porządku obrad. 
Wniosków i uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
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Ad. 4. Złożenie ślubowania przez radną.  
Radni oraz wszyscy obecni na sali, wstali z miejsc.  
Następnie odbyła się ceremonia złożenia ślubowania. P. Anna Skrypoczka  złożyła 
ślubowanie  wypowiadając rotę ślubowania  (potwierdzenie złożenia ślubowania stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu). 
Tekst ślubowania: 
„  Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 
Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji  
i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej." 
Przewodnicząca Rady Powiatu, stwierdziła, że  Anna Skrypoczka objęła mandat radnego 
Rady Powiatu w Giżycku,  następnie oświadczyła,  że od tej chwili w sesji uczestniczy 16 
radnych.  
 
Ad. 5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta W. Strażewicz powiedział: 

1) Wystąpiliśmy do Miasta Giżycka z propozycją przejęcia od nas ulic w mieście – w I 
etapie 54, a w II 13 ulic. W mieście w tej chwili posiadamy 36 km ulic zaliczanych do 
kategorii dróg powiatowych, które nie mieszczą się w definicji drogi powiatowej 
określonej w ustawie o drogach publicznych. W dniu dzisiejszym wpłynęła deklaracja 
Rady Miejskiej o zmianie kategorii 6,6 km dróg na Wilanowie. 

2) Ogłosiliśmy konkurs na stanowisko dyrektora II LO w Giżycku. Z końcem sierpnia 
kończy swoją kadencję Wojciech Caban – dyrektor Międzyszkolnej Bazy Sportów 
Wodnych, jednak postanowiliśmy nie ogłaszać konkursu na to stanowisko, ponieważ 
podjęliśmy rozmowy z Burmistrzem W. Iwaszkiewiczem odnośnie przekazania 
placówki Miastu. Wstrzymujemy się z ogłoszeniem konkursów na dyrektora Szkoły 
Policealnej oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ponieważ 
pracujemy nad połączeniem tych placówek. 

3) Czeka nas spore wyzwanie w zakresie transportu publicznego. Otóż od 1 stycznia 
2017 r. będą obowiązywać nowe przepisy, na mocy których powiaty o liczbie 
mieszkańców przekraczających 80 tysięcy będą zobligowane do opracowania 
programu organizacji publicznego transportu zbiorowego. Nasz powiat posiadający 
liczbę mieszkańców poniżej tej liczby nie będzie musiał opracowywać tego programu, 
ale jego brak spowoduje, że wszyscy uprawnieni do przejazdów ulgowych zostaną 
pozbawieni tego przywileju. W tym stanie rzeczy podjęliśmy decyzję o przystąpieniu 
do opracowania ww. programu. 

4) Postanowiliśmy przeznaczyć kwotę 500 zł na nagrody w Powiatowej Olimpiadzie 
Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w rolnictwie organizowanej przez 
Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Giżycku. Powyższa Olimpiada posiada 
wieloletnie tradycje, od wielu lat współfinansujemy jej organizację. 

5) Wspólnie z Miastem Giżycko gościliśmy grupę celników rosyjskich, którzy z okazji 
Dnia Zwycięstwa składali kwiaty na cmentarzu żołnierzy radzieckich i rosyjskich 
z okresu I wojny światowej. Delegacja celników rosyjskich przyjeżdża do nas w maju 
już od wielu lat. 

6) Uczestniczyłem w spotkaniu samorządowców Diecezji Ełckiej w Augustowie 
organizowanej przez  biskupa ełckiego ks. Jerzego mazura. Tematem przewodnim 
spotkania były problemy  wychowania młodego pokolenia. 

7) Odbyły się powiatowe obchody Dnia Strażaka. Jeszcze raz z okazji ich święta 
składamy wyrazy uznania i wdzięczności za wzorowa służbę. Nasza jednostka PSP 
w tym roku jest bogatsza o 2 nowe pojazdy do ratownictwa wodnego i chemicznego. 
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8) Giżycki Uniwersytet III wieku obchodzi w tym roku pierwszy Jubileusz 5 – lecia 
pracy. Na specjalnie zorganizowanej akademii i imieniu naszego samorządu 
powiatowego przekazałem gratulacje i życzenia pomyślnego rozwoju. 

9) W Miłkach i Wydminach odbyły się uroczyste sesje rad gmin z okazji 25 – lecia 
samorządu w Polsce, w których uczestniczyłem. 

10)  Sprawa szpitala:  
− w  poniedziałek, po tygodniowej nieobecności, pojawiła się w pracy P. 

Syndyk; 
− wpłynęło do nas sprawozdanie finansowe za ubiegły rok (bez sprawozdania 

opisowego) wraz z bilansem i opinią biegłego rewidenta; 
− otrzymaliśmy również sprawozdanie finansowe na koniec kwietnia br. – strata 

wynosi lekko ponad 600 tys. zł  –  zmniejszyła się w stosunku do marca 
o kwotę ok. 400 tys. zł; 

− mieliśmy sytuację kryzysową na oddziale neurologicznym grożącą 
rozwiezieniem pacjentów, która była spowodowana odmówieniem podpisania 
aneksów przez lekarzy z oddziału. Wg informacji uzyskanej od P. Syndyk 
w dniu wczorajszym lekarze podpisali aneksy na dotychczasowych warunkach 
i oddział pracuje normalnie; 

− na przyszłą środę planowane jest posiedzenie rady nadzorczej spółki, na które, 
miejmy nadzieję, stawi się P. Syndyk i wreszcie usłyszymy co na bieżąco 
dzieje się w szpitalu. 

11) Po uzgodnieniu z  Burmistrzem W. Iwaszkiewiczem przystępujemy do budowy ciągu 
pieszo – rowerowego przy ul. Białostockiej (na odcinku od stacji paliw do ul. 
Warmińskiej)  o długości  500 m. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg 
na ww. prace. 

12)  Sukcesy naszych uczniów: Kamil Melnyk i Krzysztof Szczygieł – uczniowie 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 zostali zwycięzcami XII Ogólnopolskiego 
Konkursu „Sprawny w zawodzie, bezpieczny w pracy – mechanik pojazdów 
samochodowych 2015”. Tomasz Wołodkiewicz – uczeń tej samej szkoły został 
laureatem Wojewódzkiego Przeglądu Amatorskiej Twórczości Artystycznej 
Młodzieży OHP w Ostródzie i zakwalifikował się do konkursu o randze 
ogólnopolskiej w Brodnicy – gratulujemy. 

 
Na prośbę Starosty,  P. Kamila Połeć, radca prawny Starostwa, rozszerzyła informację na 
temat Szpitala. Przypomniała, iż na ostatniej sesji informowała, że oczekujemy 
rozstrzygnięcia dwóch zażaleń na postanowienia sądu w sprawie powołania zarządcy 
przymusowego oraz odwołania Prezes Anetty Gaweł z pełnienia funkcji.  Zażalenie 
w sprawie powołania  zarządcy przymusowego zostało oddalone, póki co zarządzać szpitalem 
będzie nadal zarządca przymusowy, bo wg sądu taki środek jest konieczny dla prawidłowego 
zarządzania szpitalem,  jak również uprawdopodobniony interes Grupy Nowy Szpital na tym 
etapie postępowania, a także  biorąc pod uwagę konflikt, jaki powstał między powiatem 
a GNS. Jeżeli zaś chodzi o środek zabezpieczenia  jakim było zawieszenie P. Anetty Gaweł 
w pełnieniu funkcji Prezesa szpitala zażalenie zostało uwzględnione, czekamy na 
uzasadnienie sądu, żeby dowiedzieć się, co leżało u podstaw decyzji sądu - czy złożenie 
rezygnacji przez P. Anettę Gaweł,  czy coś innego. Do Sądu Rejonowego w  Olsztynie 
wpłynął wniosek o zabezpieczenie udziałów jakie powiat posiada w szpitalu, czyli zakaz 
zbywania 67 %  udziałów, jakie powiat posiada. Na to postanowienia zostało złożone 
zażalenie, oczekujemy rozpoznania. Jeśli chodzi o pozew jakie GNS złożyła przeciwko 
powiatowi do Sądu Apelacyjnego w Szczecinie, Szczecin przekazuje tę sprawę do Sądu 
Okręgowego Olsztynie, czekamy na przesłanie dokumentów ze Szczecina do Olsztyna, który 
będzie rozpoznawał dalej tę sprawę.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o pytania do sprawozdania Zarządu. 
 
H. Sarul powiedziała, że można by odnieść mylne wrażenie, że P. Syndyk uspokoiła sytuację 
na oddziale neurologicznym, ale tak się nie stało. Wskutek decyzji P. Syndyk koszty dyżurów 
na oddziale neurologicznym zwiększyły się o 4 tysiące miesięcznie, a w taki to sposób, że P. 
Syndyk podwyższyła znacznie wynagrodzenie rezydentom dyżurującym na tym oddziale oraz 
zgodziła się na ograniczenie liczby dyżurów pozostałych lekarzy kontraktowych, tak, że 
trzeba będzie korzystać z usług lekarzy zewnętrznych przyjeżdżających z Suwałk, czy 
Olsztyna,  którzy otrzymują za swoje usługi trzy stawki oraz koszty dojazdu. Tak więc P. 
Syndyk podrożyła koszty funkcjonowania oddziału neurologii o 4 tys. zł,  kwotę o tyle 
większą niż na innych oddziałach ciężkich np.  ortopedii, chirurgii. 
Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że wiedząc o tym, zapytał P. Syndyk, czy ustalenie 
stawek odbyło się na starych zasadach tj. dotychczas obowiązujących i czy dotyczy 
wszystkich lekarzy.  P. Syndyk odpowiedziała, że tak. 
H. Sarul zapytała czy to prawda, że P. Syndyk zwróciła się do naszego  Wydziału 
Budownictwa o  pozwolenie na budowę  oddziału udarowego, choć wiadomo od ubiegłego 
roku, że NFZ w ciągu przyszłych 2 lat takiego oddziału nie będzie finansował. 
Starosta W. Strażewicz potwierdził, iż naczelnik Wydziału Budownictwa Starostwa 
Powiatowego powiadomił Zarząd, że wszczął postępowanie w sprawie wydania decyzji 
pozwolenia na budowę, a właściwie  adaptacji części pomieszczeń na pododdział udarowy.  
To sprawa z wczoraj, musimy zasięgnąć opinii prawnika - czy my możemy ingerować 
w postępowanie -  chociażby z tego względu, że powiat jest właścicielem majątku, a majątek 
jest w dzierżawie. 
H. Sarul stwierdziła, że z wypowiedzi Starosty wynika, że nie ma zgody właściciela ani Rady 
Nadzorczej na taką inwestycję. 
Starosta W. Strażewicz powiedział, iż posiedzenie Rady Nadzorczej odbędzie się w środę, 
wówczas Rada zajmie się tym tematem. Potwierdził, że jest mu wiadome od dyrektora 
Zakrzewskiego, iż na pewno NFZ nie zakontraktuje takiej usługi w 2015 roku. 
S. Bojarski powiedział, że jego zdaniem, skoro Starostwo, Zarząd oraz spółka pozostają 
w sporze sądowym, to nie ma miejsca na inwestycje, na budowę. 
Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że w uzasadnieniu sąd mówi o zwykłym, bieżącym 
zarządzie, a taka działalność wykracza poza zwykły zarząd, ale Pani Syndyk  myśli,  że 
odpowiada wyłącznie przed sądem i nie musi uzgadniać takich spraw z właścicielem majątku 
ani spółki.  
Innych pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
Wolnych wniosków i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 7. Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy oraz sytuacja na 
rynku pracy.  
Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się z Informacją. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Wielkie Jeziora Mazurskie 
2020 – Strategia”. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
W dniu 5 listopada 2014 roku w Giżycku powstało Stowarzyszenie Wielkie Jeziora 
Mazurskie 2020. W skład stowarzyszenia weszło 12 sąsiadujących z sobą gmin: Miasto 
Giżycko, Gmina Giżycko, Gmina Mikołajki, Gmina Miłki, Miasto Mrągowo, Gmina 
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Mrągowo, Gmina Orzysz, Gmina Pisz, Gmina Pozezdrze, Gmina Ruciane-Nida, Gmina Ryn 
i Gmina Węgorzewo oraz Powiat Giżycki. 
Głównym celem stowarzyszenia będzie aplikowanie o środki z funduszy UE w tym  
z Regionalnego Programu Operacyjnego „Warmia i Mazury na lata 2014 – 2020”. 
Głównym dokumentem w oparciu o który pracować będzie stowarzyszenie jest dokument 
„Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 – Strategia”. Strategia ma ułatwić samorządom lokalnym 
WJM przygotowanie i realizację wspólnych przedsięwzięć w oparciu o zasoby własne, jak 
i pojawiające się różnorodne możliwości wsparcia zewnętrznego do 2020 roku. Dokument 
został przyjęty przez Zarząd Województwa w trakcie przygotowania Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa W-M 2014-2020, a jego poszczególne działania wpisane do 
RPO. Zakres Strategii w pełni odpowiada wyzwaniom, przed jakimi stoją samorządy lokalne 
obszaru Wielkich Jezior Mazurskich. Dokument „Wielkie Jeziora Mazurskie – Strategia” nosi 
znamiona programu rozwoju (art. 19 pkt 3b ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju). Ostateczne zatwierdzenie dokumentu przez Instytucję 
Zarządzającą RPO WiM 2014-2020 wymaga zatem przyjęcia w formie uchwały przez 
wszystkie rady gmin i powiatów, samorządów skupionych w ramach Strategii WJM 2020. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Wszystkie Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VIII.55.2015 w sprawie przyjęcia dokumentu „Wielkie Jeziora Mazurskie 
2020 – Strategia” została podjęta – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Powiatu Giżyckiego 
ze Stowarzyszeniem WJM 2020 w zakresie wspólnej realizacji projektów wynikaj ących 
ze strategii rozwoju WJM.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Powiat Giżycki, przystępując do stowarzyszenia pn. "Wielkie Jeziora Mazurskie 2020", 
wyraził tym samym wolę realizacji przedsięwzięć, które niwelować będą wspólne, jednakowe 
problemy społeczno-gospodarcze regionów skupionych w stowarzyszeniu. Najważniejszą 
formą realizacji statutu Stowarzyszenia będzie aplikowanie jego członków o środki 
europejskie, zarówno krajowe jak i pozakrajowe, z których dofinansować będzie można 
przedsięwzięcia odpowiadające wyzwaniom i potrzebom członków stowarzyszenia.  
Nowa perspektywa unijna 2014-2020 daje wiele możliwości pozyskania dofinansowania, 
jednak nastawiona jest na zrównoważony rozwój obszarów i premiować będzie duże projekty, 
które mają ponadlokalny zasięg, co wiąże się również z szerszym oddziaływaniem projektów. 
Zasadne jest więc aplikowanie w szerokiej współpracy z innymi samorządami i podmiotami, 
gdyż zwiększa się tym samym szansa na uzyskanie dofinansowania oraz realizację 
przedsięwzięć, które nie miałyby racji bytu w sytuacji samodzielnego aplikowania Powiatu 
Giżyckiego o takie dofinansowanie. Największe zaangażowanie Powiat Giżycki deklaruje 
przy realizacji projektów uznanych za preferencyjne, tj.: 

1. „Cyfrowe Mazury” 
2. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa osób zagrożonych chorobami zakaźnymi, 

w szczególności przenoszonymi przez kleszcze, na obszarze WJM oraz podniesienie 
standardów leczenia chorób zakaźnych poprzez rozbudowę oddziałów zakaźnych 
szpitali powiatowych w Giżycku oraz w Piszu w celu poprawy warunków leczenia 
pacjentów z terenu Wielkich Jezior Mazurskich i całego województwa Warmińsko-
Mazurskiego” 

Partnerstwo  w projektach objętych Strategią, w zależności od budżetu projektu i zakresu 
przyjętych działań, może być w formie finansowej bądź bez wkładu finansowego.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje  Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VIII.56.2015 w sprawie współdziałania Powiatu Giżyckiego 
ze Stowarzyszeniem WJM 2020 w zakresie wspólnej realizacji projektów wynikaj ących 
ze strategii rozwoju WJM została podjęta – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z PFRON w 2015 r. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Zmiana uchwały nr V.44.2015 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 26 marca 2015r. związana 
jest z koniecznością zwiększenia środków na likwidację barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych. Związane to jest z bardzo duża liczbą osób, które 
w wyniku choroby w ciągu ostatniego roku, zmuszone zostały do poruszania się na wózku lub 
stały się osobami całkowicie leżącymi. W związku z tym dokonaliśmy analizy potrzeb, które 
i tak wskazują na brak wystarczającej ilości środków na ten cel. Jedynym wyjściem z tej 
sytuacji jest zmniejszenie środków na dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze. Przesunięcie środków obrazuje poniższa tabela: 
   

L.p 
                  Nazwa zadania  Plan  2015 zmiany Po zmianach 

1 2 3 4 5 

1. Finansowanie  wydatków  na instrumenty i usługi 
rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i nie pozostających w 
zatrudnieniu   (art. 11) 

 
88.000,00  

 
X 

 
88.000,00 

2. Finansowanie kosztów szkolenia i 
przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych (art.40)- zlecenie usługi 
szkoleniowej 

 
10.000,00 

 
X 

 
10.000,00 

3. Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających pracownikowi 
niepełnosprawnemu w pracy (art.26d) 

 
4.000,00 

 
X 

 
4.000,00 

4. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
(art.26e) 

70.000,00 X 70.000,00 

Razem środki finansowe na zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej 

172,000,00  X 172.000,00 

5. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów 
terapii zajęciowej  

739.800,00 
  

X 739.800,00 

6. Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych  

 
50.000,00 
  

 

 
X 

 
50.000,00 
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7. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych 

 
 

74.481,00 

 
 

+40.000,00 

 
 

114.481,00 

8. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób  niepełnosprawnych  

7.800,00 
  

X 7.800,00 

9. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznane osobom 
niepełnosprawnych 

 
450.000,00  

 

 
- 40,000,00 

 
410.000,00 

Razem środki finansowe na zadanie z zakresu 
rehabilitacji społecznej 

1.322.081,00  X 1.322.081,00 

 OGÓŁEM  1.494.081,00  X 1.494.081,00 

 
Pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych stanowi załącznik 
nr  7A do protokołu.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje  Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VIII.57.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z PFRON w 2015 r. została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.   
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem  projektu uchwały. 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.75411 – dotyczy dotacji z Funduszu Wsparcia PSP z przeznaczeniem na wydatki 
w Komendzie Powiatowej PSP w Giżycku: 
- remont garażu w związku z niedostosowaniem jego wymiarów do nowego samochodu 
ratownictwa wodnego - 8.000 zł (środki pochodzą z dochodów własnych Powiatu), 
- zakup poduszek wysokociśnieniowych z osprzętem i korków uszczelniających z osprzętem – 
20.000 zł (środki pochodzą z Gminy Miejskiej Giżycko) 
Rozdz.85324 – dotyczy realizacji programu aktywizacji zawodowej absolwentów 
niepełnosprawnych JUNIOR – 87.546 zł (środki pochodzą z PFRON) 
Rozdz.60014 – dotyczy porozumienia z Gminą Giżycko na dofinansowanie budowy ciągu 
pieszo-rowerowego przy dr. pow. 1823N w m. Sulimy w kwocie 300.000 zł. Środki własne 
Powiatu wynoszą 332.325 zł (z czego 182.325 zł przesuwa się jako nadwyżkę planu nad 
potrzebami z zadania pn. „Przebudowa dr. pow. nr 1718N w Ruda-Rydzewo w m. Rydzewo”). 
Wydatki: 
Rozdz.75020 – dotyczy zabezpieczenia środków na zapłatę składki z tytułu uczestnictwa 
Powiatu w stowarzyszeniu pn. „Wielkie Jeziora Mazurskie”. Na ten cel przesuwa się nadwyżkę 
środków zabezpieczonych na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej 
Policji w Giżycku (plan wynosi 30.000 zł a potrzeby: 8.000 zł). 
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Rozdz.85333 – dotyczy przesunięć między paragrafami w planie wydatków na realizację 
projektu pn. „My młodzi, nam praca nie zaszkodzi” w celu dokonania zwrotu niewykorzystanej 
dotacji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje  Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VIII.58.2015 w sprawie w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na 
rok 2015 została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, iż  radna Anna Skrypoczka zgłosiła akces 
pracy w dwóch Komisjach : Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnej z pytaniem czy podtrzymuje swoją 
decyzję. 
Radna Anna Skrypoczka  odpowiedziała, że tak.  
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały sprawie zmiany składu osobowego Komisji Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
składu osobowego Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poprzez dodanie do składu 
osobowego komisji radnej Anny Skrypoczka. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VIII.59.2015 w sprawie w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 
Finansów i Rozwoju Gospodarczego została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do 
protokołu. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały sprawie zmiany składu osobowego Komisji Spraw 
Społecznych. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
składu osobowego Komisji Spraw Społecznych poprzez dodanie do składu osobowego 
komisji radnej Anny Skrypoczka. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VIII.60.2015 w sprawie w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 
Spraw Społecznych została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie obchodów jubileuszu 25 - lecia samorządności. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VIII.61.2015 w sprawie w sprawie obchodów jubileuszu 25 - lecia 
samorządności została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad. 15. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała: 

1) Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w 
Giżycku oraz Szkoła Policealna im. Hanny Chrzanowskiej w Giżycku zaprasza na 
przemarsz z okazji "Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych"   w dniu 2 czerwca 
2015 r. ; 

2) Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Wielkie Jeziora Mazurskie zwróciła się 
z prośbą o wypełnienie ankiet, które zostały rozdane wszystkim radnym; 

Przewodnicząca Rady Powiatu zaprosiła wszystkich radnych, kierowników jednostek oraz 
naczelników wydziałów starostwa na spotkanie  integracyjne w dniu 26 czerwca (po sesji) 
w Ośrodku „Zofiówka” w Rynie. 
Innych spraw nie zgłoszono. 

 
Ad. 16. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania  porządku obrad tematyki sesji o godz. 15.40 Przewodnicząca Rady 
Powiatu zamknęła obrady.   
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk        Monika Ł ępicka-Gij  
 


